(d) 以供股權提呈新股份以供認購、或本公司向股東（以其作為股東之身份）授出購股
權或認股權證認購新股份；

(e) 本公司發行可換股或轉換為或附帶權利認購新股之證券全部換取現金，而就每份證
券應收每股股份之總實際代價，少於公佈發行該等證券條款之日期市價之80%；及

(f) 發行股份全部換取現金，而每股股份作價少於公佈該等發行之日期市價之80%。

倘換股價作出任何調整，本公司將刊發公佈，而調整將由本公司之核數師或商人銀行認
證。

換股價相當於(i)等於每股股份於二零零九年二月十八日（即訂立買賣協議之日期）在聯交
所所報之收市價0.125港元；(ii)每股股份直至二零零九年二月十八日（即訂立買賣協議之日期）
（包括該日在內）最近五個連續交易日在聯交所所報之收市價0.1084港元溢價約15.31%；及(iii)

根據本集團截至二零零八年十二月三十一日之經審核綜合財務報表及於二零零九年一月二十一
日完成之配售新股調整後之每股資產淨值0.125港元之約數。

董事會函件

- 12 -

換股價乃由本公司與賣方參考多項因素，包括上文所載股份之收市價及可換股債券之期
限後，經公平交易原則進行磋商後達致。董事（包括獨立非執行董事）認為，換股價公平及合
理。

換股股份

假設債券持有人即時全部行使可換股債券附帶之換股權，本公司將發行合共
4,760,000,000股新股份，相當於(i)本公司現有已發行股本約676.39%；及(ii)本公司經配發及
發行換股股份擴大後之已發行股本約87.12%。換股股份將根據於股東特別大會上將尋求之特
定授權而發行。

地位

換股股份當配發及發行時，將在一切各方面與配發及發行換股股份之日期所有現有已發
行股份在一切各方面享有同等地位。

可換股債券之地位

可換股債券構成本公司一項直接、一般、無條件及無抵押債券，並與本公司所有其他現
有及╱或未來無抵押及非後償債務享有同等地位及不分優先次序（惟就稅項之債務除外）。

可轉讓性

債券持有人只可出讓或轉讓可換股債券予承讓人，惟須待本公司事先同意，始可作實。

換股股份之禁售期

換股股份於配發及發行換股股份之日期起至該日期後滿六個月之日期止之期間內，不得
轉讓或以其他形式出售，或就該等換股股份或當中之任何權益增設任何留置權或其他權利。

投票權

可換股債券並無賦予本公司任何股東大會之任何投票權。

董事會函件

- 13 -

申請上市

本公司並無申請可換股債券上市。假設可換股債券全部轉換為換股股份，本公司將向上
市委員會申請換股股份上市及買賣。

因進行收購事項造成之股權架構變動

下表載列本公司於以下日期之股權架構：(i)於最後實際可行日期及完成前；及(ii)緊隨完
成以及配發及發行換股股份後：

緊隨配發及發行換股
於最後實際可行日期 股份後

概約 概約
股東 股份數目 百分比 股份數目 百分比

羅惠芝 100,240,000 14.24  100,240,000  1.83

Jo Wo Seob 81,200,000 11.54  81,200,000  1.49

賣方及╱或其代名人（附註） – –  4,760,000,000  87.12

公眾股東
Pretty Profit Enterprises Ltd. 60,000,000  8.53  60,000,000  1.10

Korea Technology

 Investment Corporation 37,000,000 5.26  37,000,000  0.68

其他公眾股東 425,299,500 60.43  425,299,500  7.78

公眾股東總數 522,299,500 74.22  522,299,500  9.56

總額： 703,739,500 100.00  5,463,739,500  100.00

附註： 僅供說明之用。根據買賣協議之條款，賣方或債券之繼承人個別將不會直接或間接控制或於本公
司股份擁有30%或以上權益。

董事會函件

- 14 -

有關目標集團之資料

目標公司於二零零七年七月六日在英屬維京群島註冊成立。目標公司從事投資控股，而
除投資控股外，並無經營任何其他業務。目標集團主要從事LED/LCD解決方案業務及媒體業
務，包括相關宣傳實體、營運實體、技術支援實體及零售實體。

於重組完成後，目標集團之集團架構將如下所示：

博思中國

博思系統有限公司博思動力有限公司

95%

100%

100%

博思教育有限公司

51%

中國網絡電腦有限公司

100%

目標公司

目標集團之核心產品為LED LCD-NC及LED LCD電視附NC，乃根據目標集團革新之內
置CNP-NC及LED於LCD誕生，並與電腦作業系統及其他軟件整合。目標集團之目標客戶計
劃為網吧、學校、酒店及企業。LED LCD電視附NC為酒店而設計，並將作為電視機及電腦運
作。LED LCD-NC為網吧、學校及企業而設計，作為電腦運作。

董事會函件

- 15 -

中青基業須與目標集團訂立為期15年之合約，而費用按月計算。目標集團亦計劃於終端
機提供廣告服務。廣告將佔螢幕四份之一，及將每6秒更新一次。

廣告將經CMMB或GPRS發送。廣告商可選擇終端機之數目，以及終端機所在地區，以

[…]

19/7
/08

19/8
/08

19
/9/

08

19/1
0/0

8

19/1
1/0

8

19/1
2/0

8

19/1
/09

18/2
/09

資料來源：彭博資訊

於過去六個月內，吾等注意到，股份之成交價大部份低於0.125港元。而於觀察期
間內每股收市價範圍由0.058港元至0.49港元不等。換股價0.125港元相當於：

(i) 等於每股股份於二零零九年二月十八日（即訂立買賣協議之日期）在聯交所所
報之收市價0.125港元；

(ii) 每股股份直至二零零九年二月十八日（即訂立買賣協議之日期）（包括該日在
內）最近五個連續交易日在聯交所所報之收市價0.108港元溢價約15.31%；及

(iii) 根據 貴集團截至二零零八年十二月三十一日之經審核綜合財務報表之每股
經調整資產淨值0.125港元之約數及配售新股已於二零零九年一月二十一日完
成。

於觀察期間，股份之每日平均成交量約為380,920股，相當於在最後實際可行日期
公眾人士手上已發行股份數目及已發行股份總數約0.07%及0.05%。

永豐金函件

- 45 -

誠如上文有關可換股債券可比較公司之表一所示，可換股債券可比較公司之換股
價相對股份於刊發有關發行可換股債券╱票據公佈前最後交易日之收市價，介乎折讓約
21.1%至溢價約194.1%，平均為溢價約28.46%。換股價相當於訂立買賣協議之日期每股
股份之收市價，屬於可換股債券可比較公司之範圍內。

年利率

誠如表一所示，可換股債券可比較公司附帶之年利率由0%至10%不等。可換股債
券並不計算任何利息，因此屬於可換股債券可比較公司之最低範圍。此外，務請注意，
不計利息對 貴集團之現金流量有利。

基於上文詳述之市場分析，吾等認為，可換股債券之條款對有關獨立股東而言為公
平及合理，並符合 貴公司及整體股東之利益。

到期

誠如表一所示，可換股債券由發行日期起計三年到期，屬於可換股債券可比較公司
介乎1至30年到期年期之下限。因此，吾等認為，可換股債券之到期年期就此而言屬公平
及合理。

股份買賣協議之其他條款

吾等亦已審閱買賣協議之其他條款，並未得知任何條款屬不尋常。

誠如董事所確認，買賣協議由訂約各方按公平交易原則磋商後訂立。故此，吾等
認同董事之見解，認為買賣協議之條款及條件對有關獨立股東而言公平和合理，並符
合 貴公司及整體股東之利益。

永豐金函件

- 46 -

9. 對公眾股東股權可能造成之攤薄影響

下表載列 貴公司於以下日期之股權架構：(i)於最後實際可行日期及完成前；及(ii)緊隨
完成以及配發及發行換股股份後：

表二﹕貴公司於完成前後之股權架構

緊隨完成以及配發及
於最後實際可行日期完成前 發行換股換股股份後

股東 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

羅惠芝 100,240,000 14.24 100,240,000 1.83

Jo Wo Seob 81,200,000 11.54 81,200,000 1.49

賣方及╱或其代名人 – – 4,760,000,000 87.12

公眾股東

Pretty Profit Enterprises Ltd. 60,000,000 8.53 60,000,000 1.10

Korea Technology

 Investment Corporation 37,000,000 5.26 37,000,000 0.68

其他公眾股東 425,299,500 60.43 425,299,500 7.78

公眾股東總數 522,299,500 74.22 522,299,500 9.56

總額: 703,739,500 100.00 5,463,739,500 100.00

待配發及發行換股股份後，將發行合共4,760,000,000股換股股份，相當於 貴公司現有
已發行股本約676.39%及 貴公司經配發及發行換股股份擴大之已發行股本約87.12%。

從表二所示，吾等注意到，公眾股東之股權於配發及發行換股股份後將由約74.22%攤薄
至9.56%。就此而言，只有(i)可換股債券任何轉換將不會致使行使換股權之債券持有人觸發收
購守則規則第26條下提出強制性收購建議之責任，不論提出強制性收購建議之責任是否由於
行使可換股債券附帶之換股權將配發及發行之換股股份數目造成（如適用，包括與債券持有人
一致行動之人士收購之任何股份，相當於超過 貴公司當時已發行普通股本超過30%（或當時

永豐金函件

- 47 -

生效之收購守則規則第26條所指之其他百分比），或在其他情況下根據收購守則之其他條文及
(iii)股份之公眾持股量於任何一個時刻遵照上市規則不少於 貴公司已發行股份之25%（或上市
規則規定之任何指定百分比），則可進行換股。

考慮到：(i)經董事確認，收購事項是為擴大 貴集團之收入基礎必然之舉，從而於未來
提高股東之價值；(ii)發行可換股債券將致使 貴集團完成收購事項，毋須於完成時即時支付
現金，及額外支付利息；(iii)基於現時市況欠佳， 貴集團不大可能，又未至於不可能進行其他
集資行動，例如供股或公開發售；及(iv)全體股東之股權將按現有於 貴公司股權之比例被攤

[…]

－ 經擴大集團於二零零八年六月三十日或以後任何日期之財務狀況；或

－ 經擴大集團截至二零零七年十二月三十一日止年度或以後任何期間之業績或現金流
量。

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 199 -

意見

吾等認為：

(a) 貴公司董事已根據所述基準妥為編製未經審核備考財務資料；

(b) 該基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 對於根據創業板上市規則第七章第31(1)段披露之未經審核備考財務資料而言，有
關調整屬恰當。

此致

香港
上環
德輔道西9號26樓
中國趨勢控股有限公司
列位董事 台照

德揚會計師事務所有限公司
執業會計師

陳志遠
執業證書編號P02671

謹啟

香港，二零零九年五月二十六日

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 200 -

1. 經擴大集團之未經審核備考財務資料之編製基準

隨附之經擴大集團之未經審核備考財務資料之編製，乃為說明 貴公司根據 貴公司與
Ocean Space Development Limited（「Ocean Space」）於二零零九年二月十八日訂立之有條件買
賣協議（「收購協議」）建議收購Legend之所有已發行股本（「收購事項」）之影響。

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表及綜合現金流量表乃根據 貴集團截至二零零七
年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表及綜合現金流量表（摘錄自 貴公司之年報）及
Legend集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表及綜合現金流量表 (摘
錄自本通函（「通函」）附錄二所載之會計師報告）以及通函其他部份所載之其他財務資料編製，
猶如於二零零七年一月一日收購事項已經完成。有關備考調整乃i）與相關之交易直接有關而並
非與日後之事件或決定相關；ii)預期對經擴大集團有持續影響；及iii)有事實支持之說明，概
述於隨附之附註中。

經擴大集團之未經審核備考資產負債表乃根據 貴集團於二零零八年六月三十日之未經
審核綜合資產負債表（摘錄自 貴公司之中期報告）及Legend集團於二零零八年十二月三十一日
之經審核綜合資產負債表（摘錄自通函附錄二所載之會計師報告）以及通函其他部份所載之其他
財務資料編製，猶如於各自之結算日收購事項已經完成。

未經審核備考財務資料之編製乃為提供收購事項完成經擴大集團之資料。未經審核備考
財務資料之編製僅供說明之用，並不聲稱代表收購事項完成時經擴大集團之業績、現金流量或
財務狀況。

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 201 -

2. 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

Legend

貴集團 集團
截至 截至

二零零八年 二零零八年
十二月 十二月

三十一日 三十一日 備考
止期間 止年度 備考調整 調整總計 經擴大集團
港元 港元 港元 港元 港元

（附註(c)）

收入 81,126,514  13,333,155  – –  94,459,669

銷售成本 (84,408,654 ) (13,258,334 ) –  –  (97,666,988 )

毛利 (3,282,140 ) 74,821  – –  (3,207,319 )

其他收入及收益 194,360  330,455  – –  524,815

行政費用 (28,512,011 ) (3,431,080 ) (1,170,000 ) (1,170,000 ) (33,113,091 )

財務成本 (757,777 ) – – –  (757,777 )

除稅前虧損 (32,357,568 ) (3,025,804 ) (1,170,000 ) (1,170,000 ) (36,553,372 )

稅項 (488,151 ) (4,083 ) –  –  (492,234 )

年內虧損 (32,845,719 ) (3,029,887 ) (1,170,000 ) (1,170,000 ) (37,045,606 )

由以下各項應佔：

貴公司之股權持有人 (32,845,719 ) (2,858,512 ) (1,170,000 ) (1,170,000 ) (36,874,231 )

少數股東權益 –  (171,375 ) – –  (171,375 )

(32,845,719 ) (3,029,887)  (1,170,000 ) (1,170,000 ) (37,045,606)

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 202 -

3. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

貴集團  Legend集團
二零零八年 二零零八年月

十二月 十二月 備考 備考 備考 經擴大
三十一日 三十一日 小計 備考調整 調整 調整 調整總計 集團
港元 港元 港元 港元 港元 港元 港元 港元

   （附註(a)） （附註(b)） （附註(c)）

非流動資產
物業、廠房及設備 1,250,938  523,066  1,774,004  – – – –  1,774,004
於附屬公司之投資 – – –  375,060,699  (375,060,699 ) – – –
無形資產 – – – –  388,301,070  –  388,301,070  388,301,070
遞延稅項資產 279,587 –  279,587  – – – –  279,587

1,530,525  523,066  2,053,591  375,060,699  13,240,371  –  388,301,070  390,354,661

流動資產
存貨 1,700,023  627,998  2,328,021  – – – –  2,328,021
在施工合約 34,340,000 –  34,340,000  – – – –  34,340,000
貿易應收款項 609,974  18,255  628,229  – – – –  628,229
預付款及其他應收款項 43,250,598  362,374  43,612,972  (5,000,000 ) – –  (5,000,000 ) 38,612,972
應收一名董事款項 – 8 8 – – – – 8
現金及銀行結餘 7,590,328  4,237,307  11,827,635  – – – –  11,827,635

87,490,923  5,245,942  92,736,865  (5,000,000 ) – –  (5,000,000 ) 87,736,865

流動負債
貿易應付款項 219,133  5,000  224,133  – – – –  224,133
其他應付款項及應計費用 3,827,870  317,313  4,145,183  – –  1,170,000  1,170,000  5,315,183
應繳稅項 4,944,743 –  4,944,743  – – – –  4,944,743
關連公司欠款 220,982 –  220,982  – – – –  220,982

9,212,728  322,313  9,535,041  – –  1,170,000  1,170,000  10,705,041

流動資產淨額 78,278,195  4,923,629  83,201,824  (5,000,000 ) –  (1,170,000 ) (6,170,000 ) 77,031,824

總資產減流動負債 79,808,720  5,446,695  85,255,415  370,060,699  13,240,371  (1,170,000 ) 382,131,070  467,386,485

非流動負債
若干附屬公司之一名董事提供貸款 –  5,500,000  5,500,000  – – – –  5,500,000
控股公司欠款 –  3,900,000  3,900,000  –  (3,900,000 ) –  (3,900,000 ) –
若干附屬公司之一名董事欠款 –  14,106,341  14,106,341  – – – –  14,106,341

非流動負債總額 –  23,506,341  23,506,341  –  (3,900,000 ) –  (3,900,000 ) 19,606,341

資產淨額╱（負債） 79,808,720  (18,059,646 ) 61,749,074  370,060,699  17,140,371  (1,170,000 ) 386,031,070  447,780,144

股權
母公司股權持有人應佔權益
已發行股本 5,864,515 8  5,864,523  – (8 ) – (8 ) 5,864,515
儲備 73,944,205  (17,140,379 ) 56,803,826  370,060,699  17,140,379  (1,170,000 ) 386,031,078  442,834,904

79,808,720  (17,140,371 ) 62,668,349  370,060,699  17,140,371  (1,170,000 ) 386,031,070  448,699,419
少數股東權益 –  (919,275 ) (919,275 ) – – – –  (919,275 )

79,808,720  (18,059,646 ) 61,749,074  370,060,699  17,140,371  (1,170,000 ) 386,031,070  447,780,144

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 203 -

4. 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

貴集團  Legend集團
截至 截至

二零零八年 二零零八年
十二月 十二月

三十一日 三十一日 備考
止年度 止期間 小計 備考調整 調整總計 經擴大集團
港元 港元 港元 港元 港元 港元

（附註(a)）

經營業務所得現金流量
除稅前虧損  (32,357,568 ) (3,025,804 ) (35,383,372 ) –  –  (35,383,372 )
就下列項目作出調整：
折舊  170,327  111,018  281,345  – –  281,345
貿易應收款項減值撥備  2,677,480  –  2,677,480  – –  2,677,480
財務成本  757,777  –  757,777  – –  757,777
已收利息  (147,548 ) (23,506 ) (171,054 ) –  –  (171,054 )
以權益結賬購股權開支  7,442,336  –  7,442,336  – –  7,442,336

 (21,457,196 ) (2,938,292 ) (24,395,488 ) –  –  (24,395,488 )
存貨增加  (1,700,023 ) (41,421 ) (1,741,444 ) –  –  (1,741,444 )
在施工合約增加  (30,958,412 ) –  (30,958,412 ) – –  (30,958,412 )
貿易應收款項減少  60,000,000  5,303,805  65,303,805  – –  65,303,805
預付款及其他應收款項減少  (8,155,911 ) (88,533 ) (8,244,444 ) 5,000,000  5,000,000  (3,244,444 )
貿易應付款項增加╱（減少）  219,133  (5,262,690 ) (5,043,557 ) – –  (5,043,557 )
其他應付款項減少  (924,575 ) (1,174,947 ) (2,099,522 ) –  –  (2,099,522 )
關連公司欠款增加  54,460  –  54,460  – –  54,460

經營業務所用現金  (2,922,524 ) (4,202,078 ) (7,124,602 ) 5,000,000  5,000,000  (2,124,602 )
已收利息  147,548  23,506  171,054  – –  171,054
已付利息  (757,777 ) –  (757,777 ) – –  (757,777 )
已付香港利得稅  (563,325 ) (71,437 ) (634,762 ) –  –  (634,762 )

經營業務現金流出淨額  (4,096,078 ) (4,250,009 ) (8,346,087 ) 5,000,000  5,000,000  (3,346,087 )

投資活動所得現金流量
購入物業、廠房及設備  (1,015,187 ) (3,271 ) (1,018,458 ) –  –  (1,018,458 )
購入一間附屬公司 – – –  (5,000,000 ) (5,000,000 ) (5,000,000 )

可供出售投資銷售所得款項  (1,015,187 ) (3,271 ) (1,018,458 ) (5,000,000 ) (5,000,000 ) (6,018,458 )

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 204 -

貴集團  Legend集團
截至 截至

二零零八年 二零零八年
十二月 十二月

三十一日 三十一日 備考
止年度 止期間 小計 備考調整 調整總計 經擴大集團
港元 港元 港元 港元 港元 港元

（附註(a)）

融資活動所得金流量
少數股東出資 – 490 490 – – 490
信託收據貸款還款淨額  (12,040,445 ) –  (12,040,445 ) – –  (12,040,445 )
應付若干附屬公司一名董事
款項增加 –  6,139,104  6,139,104  – –  6,139,104

融資活動所得現金
（流出）╱流入淨額  (12,040,445 ) 6,139,594  (5,900,851 ) –  –  (5,900,851 )

現金及現金等值項目
（減少）╱增加淨額  (17,151,710 ) 1,886,314  (15,265,396 ) –  –  (15,265,396 )
滙率變動影響，淨額 –  287,762  287,762  – –  287,762
年初現金及現金等值項目  24,742,038  2,063,231  26,805,269  – –  26,805,269

年╱期終現金及現金等值項目  7,590,328  4,237,307  11,827,635  – –  11,827,635

現金及現金等值項目結餘分析
現金及銀行結餘  7,590,328  4,237,307  11,827,635  – –  11,827,635

7,590,328   4,237,307   11,827,635   –   –   11,827,635

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- 205 -

經擴大集團之未經審核備考財務資產附註

(a) 根據收購協議，收購事項之總購買代價為600,000,000港元。

購買代價將以下列方式支付：

(i) 5,000,000港元用以抵銷中國趨勢於二零零七年十二月十八日簽署諒解備忘錄時向
Ocean Space支付之按金；

(ii) 餘下約595,000,000港元將透過發行可換股票據支付。該等票據之持有人有權按轉
換價每股0.125港元，將票據轉換為合共4,760,000,000股每股面值0.01港元之本公
司新股。

根據獨立估值師於二零零九年五月二十六日發出之估值報告，已付╱應付代價總額
之公平值如下：

港元

已付或應付現金 5,000,000
可換股票據中股權部份之公平值* 370,060,699

經調整之購買代價總額 375,060,699

* 根據本公司發行之可換股債券（「可換股債券」）之條款，在遵守上市規則及收購守則之規限下
（「換股限制」），由發行可換股債券日期起為期三年，可換股債券可按每股0.125港元（須予調整）
之換股價轉換為本公司股份。於到期日仍未償還之任何可換股債券金額將轉換為本公司股份。倘
可換股債券之尚未償還本金額因換股限制而未能轉換為本公司股份，則該等金額將於到期日註
銷。由於可換股債券毋須作出還款（除轉換為本公司股份外），可換股債券之公平值乃被視為股